
 

 

О внесении изменений в перечень железнодорожных станций,  

открытых для выполнения соответствующих операций,  

и выполняемых ими операций  

     

 

В соответствии с Административным регламентом Федерального агентства 

железнодорожного транспорта предоставления государственной услуги по 

составлению перечней железнодорожных станций, открытых для выполнения 

соответствующих операций, и выполняемых ими операций  на основании заявок 

владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, 

утвержденным приказом Минтранса России от 19 июля 2012 г. № 247, на 

основании обращений владельца инфраструктуры железнодорожного транспорта 

общего пользования – ОАО «РЖД» от 29 декабря 2018 г. № исх-25389,              

исх-25400 с дополнением от 19 февраля 2019 г. № исх-2893 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Включить в Перечень железнодорожных станций, открытых для 

выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими операций 

железнодорожные соединительные линии Голубево – Дзержинская-Новая, 

Калининград-Пассажирский – Дзержинская-Новая  Калининградской железной 

дороги – филиала ОАО «РЖД» в соответствии с приложением к настоящему 

приказу. 

2. Начальнику  Управления  инфраструктуры  и  перевозок В.А. Крупину 

обеспечить внесение указанных изменений в перечень железнодорожных 

станций, открытых для выполнения соответствующих операций, и выполняемых 

ими операций и публикацию их в Тарифном руководстве № 4. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Руководитель                                                              В.Ю. Чепец 

 
 

 

 

 

 

 

 

Вера Николаевна Буякова, УИП 

8 (499) 550 34 36 (доб.1088) 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Росжелдора 

от «_____» _________ 2019 г. № _____ 

 

 

 

Книга 1 Тарифного руководства № 4 

«Тарифные расстояния между станциями на участках железных дорог» 

 

Калининградская железная дорога – филиал ОАО «РЖД» 

 

Соединительные линии 

 
№ 

строки 
Коды От станции До узлов 

  ГОЛУБЕВО 

ДЗЕРЖИНСКАЯ-НОВАЯ 
ГОЛУБЕВО 

ДЗЕРЖИНСКАЯ-

НОВАЯ 

1 100054 Голубево - 11 

2 102505 Дзержинская-Новая 11 - 

 

 
№ 

строки 
Коды От станции До узлов 

  КАЛИНИНГРАД-ПАССАЖИРСКИЙ  

ДЗЕРЖИНСКАЯ-НОВАЯ 
КАЛИНИНГРАД-

ПАССАЖИРСКИЙ 

ДЗЕРЖИНСКАЯ-

НОВАЯ 

1 100016 Калининград-Пассажирский - 3 

2 102505 Дзержинская-Новая 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


